
 

 
月号 

市民センターだより 
〒981-3117 仙台市泉区市名坂字東裏 53-1 

TEL022-372-8101 FAX022-372-2447 

HP：https://www.sendai-shimincenter.jp 

    こちらの QR コードから 

泉区中央市民センターの講座

情報などが閲覧できます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№314 令和 4年 5月 1 日発行 

若葉の鮮やかな季節になりました。皆さまには,日頃から新型コロナウイルス感染防止対策にご協力いただ

きながら,当センターをご利用・ご活用・ご支援いただき誠にありがとうございます。 

さてこの度,4月 1日付けで当センター地区館 館長に就任いたしました長沼でございます。コロナ禍で,人と

の接触を避けながらの何かといず
・ ・

い
・

生活が続いておりますが，皆様と一緒に魅力ある街づくりを目指し,職員

とともに皆様と笑顔で心の通うお付き合いをしてまいりたいと存じます。どうぞよろしくお願いいたします。 

館長 長沼
ながぬま

 致
むね

弘
ひろ

 

 

泉区中央市民センター老壮大学「泉シニア塾」が開講します。 

令和 4 年度は２つのコースに分かれ、同じ内容での実施となります。お申込みされた方に

はコース決定と開講日についておはがきでご案内しています。 

■開講日  A コース（第 2 水曜日）5 月 11 日（水）１０：００～１１：３０ 

      B コース（第 3 水曜日）5 月 18 日（水）１０：００～１１：３０ 

■会 場  泉区中央市民センター ホール 

■内 容  開講式・健康講話と軽運動 

■持ちもの うわぐつ・筆記用具  

※身体を動かします。動きやすい服装でご参加ください。 

受講に際しては、ご自宅での検温、マスクの着用をお願いします。 

 

  

 

  

泉中央ルンルン子育て 

令和 4年度 泉区中央市民センター主催事業          泉チェリーこども園 地域子育て支援センター連携 

泉チェリーこども園 地域子育て支援センターの先生と一緒に楽しく遊びましょう！ 

何をするかはお楽しみ！ 育児相談や参加者同士の交流もありますよ！ 

日 時：令和 4年 6月 16日（木）10：00～11：00 

場 所：泉区中央市民センター 和室１ 

対 象：未就園児と保護者 10組 

参加費：無料 

申込み：5月 19日(木)10：30～窓口・電話で 

          （☎３７２－８１０１） 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月の休館日   2日(月) ・ 6日(金) ・ 9日(月) ・ 16日(月) ・ 23日(月) ・ 30日(月) 

市民利用施設予約システム 

■7月分 利用当選確定期間        

5／2（月）9：00～5／９（月） 

 （窓口は 5／3（火）～5／8（日）） 

■7月分 空室利用申し込み開始  

5／１０（火）９:００～（電話は 10:00～） 

■8月分 抽選申し込み           

5／１６(月)～5／３１（火）（窓口は 17(火)～） 

【5月のホール個人利用日】 

8日（日）・22日（日） ９：００～１２：００ 

料金（２時間）   

大 人   ２４０円   小中学生  １２０円 

※バドミントン・卓球など種目が決まっており 

ます。お問合せください。 

※ラケット・ボール・シューズ等は 

ご持参ください。 

※コートの専有はできません。 

ゆずりあってご利用ください。 

七北田ジュニアリーダーサークルありす
4月定例会を開催しました。        4/3 (日) 

♪新型コロナウイルス感染症の影響で、しばらく活

動自粛をしていたのですが、ようやく定例会を開催

することができました。 

♪新しいメンバーを募集中です。興味のある中学

生・高校生の皆さんは 

泉区中央市民センター 

までお問い合わせくだ 

さい。 

バルーンの練習中⇒ 

泉区中央市民センターの駐車場は、駐車台数が限られております。 

ご来館の際は公共交通機関をご利用いただくなど、皆様のご協力をお願いいたします。 

勧誘、企業の PRにはお使

いいただけません。 

※詳細は窓口またはお電話

でお問い合わせください。 

展示ギャラリーのご案内 

泉区中央市民センターの「展示ギャラリー」に 
皆様の作品を展示してみませんか？ 

◆展示期間／2週間 
◇展示場所／1階または２階エレベーター前壁面 
◆作品内容／絵画、手芸、工芸、写真など 

（主に壁面に展示できるもの） 
◇申込方法／窓口配布の利用申込書に 

ご記入のうえご提出ください。 
※先着順での受付となります。 

※営利目的・カルチャー教室、宗教および政治団体の 

 

講座レポート 

 
 
コロナ対応（検温・消毒）に 
引き続きご協力をお願いします。 
 
 

窓口で消毒セットを 

貸出ししています。 

ご活用ください♪ 

 

いずみ探訪 発表会をしました  3/18（金） 

最終回を迎えたいずみ探訪、各々が紹介したい

と思う史跡を選び、「小学生に地域の魅力を知って

もらうとしたら？」というお題で発表会をしました。 

まち歩きで訪れた善正寺が、地域の小学校の開

設の地であること等、自分で調べたことをおりま

ぜ、皆さんが生き生きと発表されました。 

いずみ探訪は令和４年度の 

新規受講生を募集しています。 

地域の歴史を知りたい方は 

是非お申し込みください！ 


